UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Tecnologia - CTC
Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PCC

EDITAL Nº 071/2025-PCC-REPUBLICAÇÃO

O Professor Doutor Marcos Aurelio
Domingues, Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Ciência da Computação
do Departamento de Informática da UEM,
no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

​
                 DIVULGA a situação das inscrições realizadas para o processo de seleção,
para aluno regular, para ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2026 do CURSO
DE DOUTORADO do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – turma 1
de 2026, conforme segue:

Candidatos que tiveram a inscrição homologada:

 NOME
01. Daniel Pereira Linjardi
02. Hélio Toshio Kamakawa
03. Jemison dos Santos
04. Leonardo Santiago Sidon da Rocha
05. Nilson Rodrigues Santos Júnior
06. Priscila Costa Ferreira de Jesus Bemm
07. Rafael Rampin Soratto

Candidatos que tiveram a inscrição não homologada:

 NOME
01. Augusto Romero Vicente

                  CONVOCA os candidatos homologados para a realização das entrevistas que
ocorrerão de forma remota:

Dia 08/12/2025 – Segunda-feira

Profa. Dra. Linnyer B. Ruiz Aylon
08h30m: Nilson Rodrigues Santos Júnior
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/kou-zawa-aqi

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

https://meet.google.com/kou-zawa-aqi
http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Tecnologia - CTC
Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PCC

Prof. Dr. Rodrigo Clemente Thom de Souza
09h00m: Leonardo Santiago Sidon da Rocha
Link de acesso à entrevista: https://meet.jit.si/thompcc

Profa. Dra. Thelma Elita Colanzi Lopes
08h20m: Hélio Toshio Kamakawa
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/eqw-cpxf-pgw

Prof. Dr. Ademir Constantino
08h00m: Daniel Pereira Linjardi
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/gdo-frac-kgo

Profa. Dra. Gislaine Camila Lapasini Leal
09h40min: Priscila Costa Ferreira de Jesus Bonfim
Link de acesso à entrevista: meet.google.com/tdx-hqcd-mxp

Dia 09/12/2025 – Terça-feira

Prof. Dr. Renato Balancieri
10h30m: Jemison dos Santos
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/iqy-fbcq-ige

Prof. Dr. Igor Wiese
09h00m: Rafael Rampin Soratto
Link de acesso à entrevista: https://meet.google.com/fot-kgwh-vbo

Maringá-PR, 25 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Aurelio Domingues
                                  Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Computação

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

https://meet.jit.si/thompcc
https://meet.google.com/eqw-cpxf-pgw
https://meet.google.com/gdo-frac-kgo
http://meet.google.com/tdx-hqcd-mxp
https://meet.google.com/iqy-fbcq-ige
https://meet.google.com/fot-kgwh-vbo
http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

		2025-11-26T09:53:29-0300